de las normas que promueven el uso racional y eficiente de los recursos. 

2. Modificación de planta de personal, estructura administrativa y gastos 

de personal. 

(Artículo 2 Decreto 199 de 2024) 

El Decreto 1076 de 2023, estableció la planta de personal del Ministerio en 

setecientos cuarenta y cuatro (744) empleos, los cuales han venido siendo provistos 

de manera gradual y progresiva. 

La siguiente gráfica, refleja el comportamiento de la la provisión de los empleos de 

la planta de personal del Ministerio. 

Fuente: Base de datos Subdirección de Talento Humano.